
PŘÍRODOPIS, 7. tř., 8.týden 11.5. – 15.5.2020 

Opiš si do sešitu a písemně odpověz písemně na otázky!  

Sudokopytníci 

- chodí po dvou prstech, které jsou zakončené rohovitými kopýtky 

Tur domácí  

- má krátkou hustou srst 

- má duté rohy 

- má 4 žaludky (bachor, kniha, čepec, slez) 

- je býložravec = živí se pouze rostlinnou potravou    

- chováme jej pro maso (hovězí, telecí), mléko a kůži 

- samec tura domácího je býk, samice kráva, a mládě tele 

 

Prase divoké 

- žije v lese 

- má protáhlé tělo, tmavou hustou delší srst 

- je všežravec 

- jeho velkým zubům špičákům se říká kly 

- samec kňour, samice bachyně, a mládě sele 

 

Prase domácí  

- chováme pro vepřové maso, sádlo, kůži 

- samec vepř, samice svině a mládě tele 

 

Ovce domácí 

- chováme pro skopové maso, vlnu 

- samec beran, samice ovce, a mládě jehně 

 

Další naši sudokopytníci: Jelen evropský, srnec obecný 

Cizokrajní sudokopytníci: Antilopy, žirafy, hroch a velbloud 



Kontrolní otázky: 

1. Jak se jmenuje samec tura domácího, prasete domácího, prasete 

divokého a ovce domácí? 

2. Jak se jmenuje samice tura domácího, prasete domácího, prasete 

divokého a ovce domácí? 

3. Jak se jmenuje mládě tura domácího, prasete domácího, prasete 

divokého a ovce domácí? 

4. Jak se jmenuje maso prasete, krávy a ovce? 

 

 

Lichokopytníci 

- velcí býložravci, rychle a dobře běhají 

- na každé noze mají jeden prst, který je pokrytá kopytem 

 

Kůň domácí 

- má krátkou hustou srst, velmi slabou kůži 

- má dlouhý ocas, na krku má hřívu 

- na nohou jeden prst krytý kopytem (kopyto koním chráníme podkovou, aby 

se neporanilo) 

- samec koně je hřebec, samice klisna, a mládě hříbě 

- v minulosti lidé koně na vesnici hojně využívali v zemědělství – k orbě, práci 

v lese, tahání povozu, dopravovali je jimi 

 

Osel 

- je menší než kůň, statnější s delšíma ušima a kratší hřívou 

- je paličatý 

 

Zebra 

- cizokrajný příbuzný koně, ale je menší 

- je pruhatá, černobílá – krycí zbarvení, protože je méně vidět v paprscích 

Slunce 

- žije v Africe 



Kontrolní otázky: 

1. Jak se jmenuje samec koně? 

2. Jak se jmenuje samice koně? 

3. Jak se jmenuje mládě koně? 

4. Jak se jmenuje pruhovaný lichokopytník žijící v Africe? 

5. Jak se říká srsti na krku koně, osla? 

6. Čím lidé chrání kopyta koní? 

 

……………..děkuji za spolupráci  


